

证券代码:688566

证券简称:吉贝尔

江苏吉贝尔药业股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 是 否

(一)主要财务数据
(二)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	198,362,198.65	17.01	636,378,268.31	44.64
归属于上市公司股东的净利润	58,006,271.60	16.21	188,406,862.63	36.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	58,211,577.97	16.01	182,407,266.62	33.69
归属于上市公司股东的净资产	6,221,562.00	不适用	16,348,330.76	13.69
基本每股收益(元/股)	0.21	16.00	0.62	35.62
稀释每股收益(元/股)	0.21	16.00	0.62	35.62
加权平均净资产收益率(%)	3.26	增加0.11个百分点	6.80	增加0.14个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	6.83	减少0.09个百分点	6.86	减少0.09个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,118,520,848.81	1,464,576,193.90	7.86	
归属于上市公司股东的净资产	1,839,216,570.24	1,688,428,785.62	8.87	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	646,212.36	1,081,264.17
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行,且与公司正常经营业务密切相关)	480,462.68	2,271,288.88
计入当期损益的公允价值变动损益	304,569.09	2,171,543.02
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-134,266.06	-448,762.69
其他符合非经常性损益定义的损益项目	120,381.76	420,422.80
少数股东权益影响额(税后)	475.00	2,025.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动比例(%)	主要影响
营业收入	17.01	报告期内公司进一步加大利可替素主要产品市场推广,并与友邦医药达成战略合作,营业收入同比增长。
归属于上市公司股东的净利润	16.21	归属于上市公司股东的净利润同比增长。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16.01	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长。
基本每股收益	16.00	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长。
稀释每股收益	16.00	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长。

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	2023年9月30日	2023年6月30日		
普通股股东总数	6,829	6,829		
表决权恢复的优先股股东数量	0	0		
前十名普通股股东持股情况				
持股数量	持股比例(%)	持有表决权恢复的优先股数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	
江苏中成大医药有限公司	54,400,000	20.77	0	0
德隆医药有限公司	27,200,000	10.36	0	0
江苏中研医药有限公司	24,894,000	9.77	0	0
江苏中研医药有限公司	16,200,000	6.33	0	0
江苏中研医药有限公司	13,960,000	5.38	0	0

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(五)其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表

(一)合并资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	518,279,679.30	903,163,284.77
非流动资产	226,000,400.00	96,000,000.00
总资产	744,280,079.30	1,000,000,000.00
流动负债	111,394,897.75	123,423,943.67
非流动负债	309,469,164.63	93,566,225.05
总负债	420,864,062.38	217,000,168.72
所有者权益	323,415,986.92	782,999,831.28

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)合并利润表

项目	2023年第三季度(1-9月)	2023年第三季度(1-9月)
营业收入	198,362,198.65	171,816,268.31
营业成本	139,855,926.95	125,458,268.31
营业利润	58,506,271.70	46,358,000.00
利润总额	58,506,271.70	46,358,000.00
净利润	58,006,271.60	46,358,000.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(三)合并现金流量表

项目	2023年第三季度(1-9月)	2022年第三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量	2,118,520,848.81	1,464,576,193.90
投资活动产生的现金流量	(1,839,216,570.24)	(1,688,428,785.62)
筹资活动产生的现金流量	61,965,730.63	155,876,692.72
现金及现金等价物净增加额	340,269,009.20	(77,975,898.99)

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(四)其他重要事项

江苏吉贝尔药业股份有限公司

公司负责人:耿仲权 主管会计工作负责人:赵德富 会计机构负责人:朱智磊

2023年10月31日

江苏吉贝尔药业股份有限公司董事会

2023年10月31日

证券代码:688566 证券简称:吉贝尔 公告编号:2023-043

江苏吉贝尔药业股份有限公司 第四届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

江苏吉贝尔药业股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第二次会议于2023年10月24日

以书面方式发出通知,于2023年10月30日在公司会议室召开。会议应到监事3名,实际参加表决

监事3名。本次会议符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)及《江苏吉贝尔药业股

份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的有关规定,会议合法有效。

二、会议审议事项及决议

(一)审议通过《公司2023年第三季度报告》

根据《公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《科创板上市公

司自律监管指南第3号——日常信息披露》等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定,公

司董事会审议通过《公司2023年第三季度报告》,具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.

com.cn)及指定信息披露媒体披露的《江苏吉贝尔药业股份有限公司2023年第三季度报告》。

监事会审核意见:《公司2023年第三季度报告》编制和审议程序符合法律法规、规范性文件及《公

司章程》的有关规定,报告期内真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

表决情况:3票同意,0票反对和0票弃权。

会议决议:通过。

特此公告。

江苏吉贝尔药业股份有限公司监事会

2023年10月31日

证券代码:603222

证券简称:济民医疗

济民健康管理股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 是 否

(一)主要财务数据
(二)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	222,204,270.13	51.30	677,627,000.76	6.80
归属于上市公司股东的净利润	5,843,667.20	-46.24	45,476,340.04	-44.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,809,602.21	-46.11	35,765,272.04	-41.81
归属于上市公司股东的净资产	不适用	不适用	166,507,040.20	-40.79
基本每股收益(元/股)	0.01	-46.67	0.08	-62.04
稀释每股收益(元/股)	0.01	-46.67	0.08	-62.04
加权平均净资产收益率(%)	0.68	减少0.04个百分点	3.60	减少0.04个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,620,130,897.68	2,714,900,428.49	-3.38	
归属于上市公司股东的净资产	1,691,162,266.21	1,796,940,762.89	-1.18	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	-458,200.27	-1,038,264.07
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行,且与公司正常经营业务密切相关)	2,194,037.17	8,565,019.01
计入当期损益的公允价值变动损益	2,406,180.66	3,284,900.64
计入当期损益的其他符合非经常性损益定义的损益项目	-397,822.62	-1,498,341.20
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	484,873.13	1,761,913.83
少数股东权益影响额(税后)	67,203.77	229,364.91
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,003,262.89	5,222,078.08

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动比例(%)	主要影响
营业收入	51.30	营业收入增长,主要系报告期内公司新增业务板块收入增加。
归属于上市公司股东的净利润	-46.24	归属于上市公司股东的净利润同比下降,主要系报告期内公司新增业务板块收入增加,导致营业成本增加。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-46.11	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比下降,主要系报告期内公司新增业务板块收入增加,导致营业成本增加。
基本每股收益	-46.67	基本每股收益同比下降,主要系归属于上市公司股东的净利润同比下降。
稀释每股收益	-46.67	稀释每股收益同比下降,主要系归属于上市公司股东的净利润同比下降。

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	2023年9月30日	2023年6月30日		
普通股股东总数	127,963,520	127,963,520		
表决权恢复的优先股股东数量	0	0		
前十名普通股股东持股情况				
持股数量	持股比例(%)	持有表决权恢复的优先股数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	
江苏中研医药有限公司	44,827,032	35.32	0	0
德隆医药有限公司	27,200,000	21.32	0	0
江苏中研医药有限公司	27,200,000	21.32	0	0
江苏中研医药有限公司	14,122,087	11.03	0	0
江苏中研医药有限公司	14,122,087	11.03	0	0

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(五)其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表

(一)合并资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	303,688,680.18	649,368,428.64
非流动资产	382,938,319.62	350,631,571.36
总资产	686,626,999.80	1,000,000,000.00
流动负债	174,070,692.59	144,264,967.08
非流动负债	1,809,668.99	7,722,966.97
总负债	175,880,361.58	152,000,000.00
所有者权益	510,746,638.22	847,999,999.99

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)合并利润表

项目	2023年第三季度(1-9月)	2022年第三季度(1-9月)
营业收入	222,204,270.13	147,000,000.00
营业成本	166,350,602.93	141,523,700.00
营业利润	55,853,667.20	5,476,300.00
利润总额	55,853,667.20	5,476,300.00
净利润	5,843,667.20	5,476,300.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(三)合并现金流量表

项目	2023年第三季度(1-9月)	2022年第三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量	2,620,130,897.68	2,714,900,428.49
投资活动产生的现金流量	(1,691,162,266.21)	(1,796,940,762.89)
筹资活动产生的现金流量	61,965,730.63	155,876,692.72
现金及现金等价物净增加额	999,804,362.10	77,836,358.32

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(四)其他重要事项

济民健康管理股份有限公司

公司负责人:李丽莎 主管会计工作负责人:杨国伟 会计机构负责人:王合微

2023年10月31日

济民健康管理股份有限公司董事会

2023年10月31日

证券代码:603222 证券简称:济民医疗 公告编号:2023-068

济民健康管理股份有限公司 关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 本次会计政策变更是济民健康管理股份有限公司(以下简称“公司”)根据中华人民共和国财政部(以下简称“财政部”)颁布的《企业会计准则解释第16号》(财会〔2022〕31号,以下简称“准则解释第16号”)相关规定进行的变更。

● 本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

● 本次会计政策变更是根据国家统一会计准则要求作出,无需提交公司董事会和股东大会审议。

一、会计政策变更概述

2022年12月13日,财政部发布了《企业会计准则解释第16号》(财会〔2022〕31号),准则解释第16号

“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关利权的所得税处理”“关于企业会计准则第18号——所得税”第二十一条(二)第

十二条关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的会计处理”内容自2023年01月01日起施行。由于财政部的上述规定,

公司将对该交易资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异,应当根据《企业会计准则第18号——所得税》等相关规定,在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。

(一)会计政策变更原因

本次会计政策变更是根据国家统一的会计制度要求变更会计政策。

(二)会计政策变更日期

根据规定,公司自2023年01月01日起执行“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”。

(三)会计政策变更内容

对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额(或可抵扣亏损),且初始确认的资产和负债导致产生等额的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易(包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易,以及因固定资产等存在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等),不适用《企业会计准则第18号——所得税》第二十一条(二)第十二条关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的会计处理”。

企业对该交易资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异,应当根据《企业会计准则第18号——所得税》等相关规定,在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。

(四)会计政策变更影响

本次会计政策变更对公司执行财政颁布的《企业会计准则——基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

本次会计政策变更后,公司将按照财政部颁布的《企业会计准则解释第16号》的相关规定进行合理的变更,符合相关法律法规及《企业会计准则》规定,变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果,不会对公司的财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。特此公告。

济民健康管理股份有限公司董事会

2023年10月31日